Приложение

к решению Совета руководителей представительных органов муниципальных образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе

от 24 июня 2021 г.

No 1/2

План работы

Совета руководителей представительных органов муниципальных образований
Волгоградской области при Волгоградской областной Думе на 2021 год

No	Наименование мероприятия	Инициатор	Сроки	Ответственные
ПП			проведения	за исполнение
1	2	2	1	<i>E</i>
1	2	3	4	5

1 Заседания Совета

председатель Совета Блошкин А.И.

в течение года

председатель Совета Блошкин А.И.

Вопросы повестки дня заседания Совета:

1	2	3	4	5
1.1	О ходе реализации национальных проектов на территории Волгоградской области	комиссия Волгоградской областной Думы по вопросам реализации национальных проектов и приоритетных проектов развития Волгоградской области	II квартал	комиссия Волгоградской областной Думы по вопросам реализации национальных проектов и приоритетных проектов развития Волгоградской области
1.2	Об итогах ежегодного областного конкурса на лучшую организацию работы в представительных органах местного самоуправления Волгоградской области за 2020 год	председатель Совета Блошкин А.И.	II квартал	председатель Совета Блошкин А.И.
1.3	О развитии внутреннего туризма на территории Волгоградской области	комитет Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму	III квартал	комитет Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму
1.4	О мерах, принимаемых для решения проблем дефицита врачей и медицинских работников в учреждениях здравоохранения на территории Волгоградской области	Камышинская городская Дума	III квартал	комитет Волгоградской областной Думы по охране здоровья

1	2	3	4	5
1.5	Развитие системы здравоохранения в Волгоградской области. Качество медицинского обслуживания	Урюпинская городская Думы	III квартал	комитет Волгоградской областной Думы по охране здоровья
1.6	Об исполнении органами местного самоуправления полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных	Урюпинская городская Думы	III квартал	комитет Волгоградской областной Думы по охране окружающей среды и природопользованию
1.7	Об использовании эффективных практик работы по обеспечению деятельности представительных органов муниципальных образований	Урюпинская городская Думы	III квартал	Урюпинская городская Думы
1.8	О ликвидации свалок в муниципальных образованиях Волгоградской области, учтенных в региональном кадастре отходов	комитет Волгоградской областной Думы по охране окружающей среды и природопользованию	III квартал	комитет Волгоградской областной Думы по охране окружающей среды и природопользованию
1.9	Об организации благоустройства прилегающих территорий в муниципальных образованиях Волгоградской области	комитет Волгоградской областной Думы по жилищно- коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству	III квартал	комитет Волгоградской областной Думы по жилищно- коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству

1	2	3	4	5
1.10	О вопросах реализации полномочий органов местного самоуправления в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия	комитет Волгоградской областной Думы по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, религиозных организаций и информационной политики	IV квартал	комитет Волгоградской областной Думы по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, религиозных организаций и информационной политики
1.11	Об актуальных аспектах реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории муниципальных образований Волгоградской области	комитет Волгоградской областной Думы по охране здоровья	IV квартал	комитет Волгоградской областной Думы по охране здоровья
1.12	О реализации мероприятий подпрограммы "Чистая вода" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области", в том числе в рамках национального проекта "Экология"	комитет Волгоградской областной Думы по жилищно- коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству	IV квартал	комитет Волгоградской областной Думы по жилищно- коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству

1	2	3	4	5
1.13	Инновации в сфере дошкольного образования	Михайловская городская Дума	IV квартал	комитет Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму
1.14	О реализации мероприятий программы уличного (наружного) освещения населенных пунктов муниципальных образований Волгоградской области	комитет Волгоградской областной Думы по жилищно- коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству	IV квартал	комитет Волгоградской областной Думы по жилищно- коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству
1.15	Основные направления бюджетной и налоговой политики Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (в части межбюджетных отношений)	комитет Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой политике	IV квартал	комитет Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой политике
1.16	О плане работы Совета руководителей представительных органов муниципальных образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе на 2022 год	председатель Совета Блошкин А.И.	IV квартал	председатель Совета Блошкин А.И.

1	2	3	4	5
2	Участие членов Совета в заседаниях Волгоградской областной Думы, комитетов и комиссий Волгоградской областной Думы	председатель Совета Блошкин А.И.	в течение года	председатель Совета Блошкин А.И., члены Совета
3	Участие членов Совета в рассмотрении Волгоградской областной Думой проектов законов Волгоградской области, проектов федеральных законов по вопросам местного самоуправления	председатель Совета Блошкин А.И.	в течение года	председатель Совета Блошкин А.И., члены Совета

Председатель Совета А.И.Блошкин